
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resolución de 09 de enero de 2019 
De la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publica la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas 
por Resolución de 27 de noviembre de 2018.

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 27 de noviembre de 2018, que aprobó la 
convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten 
las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590  Profesores de enseñanza secundaria 
0590998 Gallego asturiano 
0590999 Lengua asturiana y literatura 

— 0594 Profesores de música y artes escénicas 
0594412 Fundamentos de composición 
0594421 Orquesta 

— 0597 Maestros 
0597037 Audición y lenguaje 
0597998 Gallego asturiano 
0597999 Lengua asturiana y literatura 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir de la publicación de la presente, para que los 
interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
POR DELEGACIÓN RESOLUCIÓN DE 14 DE NOVIEMBRE DE 2017 (BOPA DEL 24 DE NOVIEMBRE)

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE

Manuel Villar Cordero 

MANUEL FRANCISCO 
VILLAR CORDERO - 
31315756Z

Firmado digitalmente por MANUEL FRANCISCO VILLAR CORDERO - 31315756Z 
Nombre de reconocimiento (DN): 2.5.4.13=Qualified Certificate: AAPP-FP-M-SW-
KPSC, title=DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE, ou=certificado 
electrónico de empleado público, ou=CONSEJERIAS - S3333001J, 
o=PRINCIPADO DE ASTURIAS, serialNumber=31315756Z, sn=VILLAR CORDERO, 
givenName=MANUEL FRANCISCO, cn=MANUEL FRANCISCO VILLAR CORDERO - 
31315756Z, c=ES 
Fecha: 2019.01.09 08:23:34 +01'00'



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

4TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

998-GALLEGO ASTURIANOFUNCION: 27/11/18Convocatoria

4

076940275P

053517375D

053518825X

053520223M

D.N.I.

 13,3320

 8,4688

 0,0000

 0,8331

 4,0000

 0,0000

 7,0000

 3,0000

 10,0000

 10,0000

 5,6700

 7,2499

 27,3320

 18,4688

 12,6700

 11,0830

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 27,3320

 18,4688

 12,6700

 11,0830

Total por función:

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

R

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

10TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURAFUNCION: 27/11/18Convocatoria

10

011435482C

071657384X

071898628F

010856453Q

053782578E

071655023H

032872844W

032870149K

071698827F

009433071N

D.N.I.

 26,6640

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,0000

 2,0000

 2,0000

 3,0000

 3,0000

 4,0000

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4998

 7,0000

 7,0000

 4,8300

 2,4500

 0,0000

 0,1400

 0,2800

 0,0000

 0,0000

 35,1638

 9,0000

 9,0000

 7,8300

 5,4500

 4,0000

 0,5400

 0,2800

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 35,1638

 9,0000

 9,0000

 7,8300

 5,4500

 4,0000

 0,5400

 0,2800

 0,0000

 0,0000

Total por función:

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

14TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

412-FUNDAMENTOS DE COMPOSICIONFUNCION: 27/11/18Convocatoria

14

020429752W

085086000F

028635275E

071443853B

053780858G

074865482E

075127229Y

006269955V

071292692Y

053649619A

070908697L

015417254D

002668848C

009403123X

D.N.I.

 40,0000

 16,5242

 4,9992

 4,7215

 0,0000

 0,4858

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 9,0000

 10,0000

 9,0000

 10,0000

 6,0000

 4,0000

 8,0000

 6,0000

 4,0000

 3,0000

 4,0000

 4,0000

 0,0000

 0,0000

 1,2600

 4,8332

 0,1400

 2,8700

 1,8900

 4,2000

 0,0000

 1,7500

 3,6400

 4,2700

 1,7500

 0,1400

 0,0000

 40,0000

 26,7842

 19,8324

 13,8615

 12,8700

 8,3758

 8,2000

 8,0000

 7,7500

 7,6400

 7,2700

 6,0276

 5,6668

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 26,7842

 19,8324

 13,8615

 12,8700

 8,3758

 8,2000

 8,0000

 7,7500

 7,6400

 7,2700

 6,0276

 5,6668

 0,0000

Total por función:

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 1

1TOTAL DEL LISTADO:

0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICASCuerpo

421-ORQUESTAFUNCION: 27/11/18Convocatoria

1

048527945S

D.N.I.

 3,7484  3,0000  4,6200  11,3684  0,0000  11,3684

Total por función:

 0,0000

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 3

0597 - MAESTROSCuerpo

037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION: 27/11/18Convocatoria

071632933P

009791664N

011436491V

053517401N

072178950M

071515285M

053557045G

071683208M

047361658N

071452557K

071670894L

048402629A

009449497Q

071525725A

071894207W

076948726H

053774046T

071517201N

071902480H

003896473C

071667712B

053536149S

011437887X

004615315C

072085191V

053519868H

011440800W

053677709X

016635306G

072894200R

071776823X

072893456Q

053782119T

045329860B

017750919W

053775770E

053646931Y

048534978X

010849602L

053508506H

009803888T

053553707R

071471187K

071775203T

030620654H

D.N.I.

 14,9982

 18,0535

 5,8310

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 4,4438

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,3470

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,8331

 0,0000

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 I
 6,0000

 2,0000

 4,0000

 7,0000

 8,0000

 8,0000

 5,0000

 7,0000

 6,0000

 5,4000

 5,0000

 4,8000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 5,0000

 2,4000

 3,0000

 4,4000

 4,4000

 4,4000

 4,0000

 6,0000

 3,4000

 3,0000

 5,4000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 5,0000

 3,0000

 6,0000

 3,0000

 3,0000

 5,0000

 4,4000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 6,4000

II
 10,0000

 9,3000

 10,0000

 7,2499

 7,0000

 7,0000

 7,6664

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,1666

 2,9400

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 6,1600

 7,8330

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 4,6900

 7,0000

 7,0000

 4,6200

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 4,9000

 6,8600

 3,8500

 6,7200

 6,6500

 4,6200

 2,3800

 6,6899

 7,0000

 3,2200

 5,7400

 5,3200

 5,3200

 1,7500

III
 30,9982

 29,3535

 19,8310

 15,0830

 15,0000

 15,0000

 14,8880

 14,0000

 13,0000

 12,4000

 12,3054

 12,1838

 12,0000

 12,0000

 12,0000

 12,0000

 12,0000

 11,6147

 11,5270

 11,4000

 11,4000

 11,4000

 11,0000

 10,6900

 10,4000

 10,3470

 10,0200

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 9,9000

 9,8600

 9,8500

 9,7200

 9,6500

 9,6200

 9,5570

 9,5230

 9,0000

 8,8307

 8,7400

 8,3200

 8,3200

 8,1500

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 30,9982

 29,3535

 19,8310

 15,0830

 15,0000

 15,0000

 14,8880

 14,0000

 13,0000

 12,4000

 12,3054

 12,1838

 12,0000

 12,0000

 12,0000

 12,0000

 12,0000

 11,6147

 11,5270

 11,4000

 11,4000

 11,4000

 11,0000

 10,6900

 10,4000

 10,3470

 10,0200

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 9,9000

 9,8600

 9,8500

 9,7200

 9,6500

 9,6200

 9,5570

 9,5230

 9,0000

 8,8307

 8,7400

 8,3200

 8,3200

 8,1500

TOTALAPARTADOS

V
 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

R

BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 2 de 3

0597 - MAESTROSCuerpo

037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION: 27/11/18Convocatoria

071461700X

045573654M

023810494C

070913138K

071474221L

078970546T

009431550D

080152602V

045845604A

005927222F

044572140A

045614208X

071463403B

071023256S

076120127V

045886390X

009426043E

034272653P

033553646G

071655719R

077358682E

071561588D

077758318X

009436784E

053518859K

033560535Q

006229431L

012427930H

053520193K

070938926A

071127826G

070266906C

074826723H

080080035S

048654907V

032883825N

004629649W

053516739V

071778202D

005930169X

074652104S

033553756E

071875321E

053579620Q

072178902A

D.N.I.

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 I
 4,0000

 3,0000

 3,0000

 5,0000

 3,0000

 2,4000

 2,4000

 0,0000

 5,0000

 5,0000

 3,0000

 3,4000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 2,4000

 4,4000

 4,0000

 4,0000

 5,0000

 5,0000

 3,0000

 3,0000

 4,0000

 4,0000

 3,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 2,4000

 4,0000

 0,0000

 3,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 0,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

II
 4,0600

 5,0400

 4,8300

 2,6600

 4,4800

 4,9000

 4,9000

 7,0000

 1,6800

 1,6800

 3,5000

 2,8000

 3,0800

 3,9900

 3,9200

 3,5000

 1,4000

 1,6800

 1,6800

 0,1400

 0,0000

 2,1000

 1,9600

 0,8400

 0,7000

 1,6800

 1,6800

 2,6600

 2,5200

 1,8200

 0,0000

 3,9200

 0,7000

 0,5600

 1,5400

 1,2600

 3,0100

 0,0000

 0,8400

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

III
 8,0600

 8,0400

 7,8300

 7,6600

 7,4800

 7,3000

 7,3000

 7,0000

 6,6800

 6,6800

 6,5000

 6,2000

 6,0800

 5,9900

 5,9200

 5,9000

 5,8000

 5,6800

 5,6800

 5,1400

 5,1388

 5,1000

 4,9600

 4,8400

 4,7000

 4,6800

 4,6800

 4,6600

 4,5200

 4,2200

 4,0000

 3,9200

 3,7000

 3,5600

 3,5400

 3,2600

 3,0100

 3,0000

 2,8400

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 8,0600

 8,0400

 7,8300

 7,6600

 7,4800

 7,3000

 7,3000

 7,0000

 6,6800

 6,6800

 6,5000

 6,2000

 6,0800

 5,9900

 5,9200

 5,9000

 5,8000

 5,6800

 5,6800

 5,1400

 5,1388

 5,1000

 4,9600

 4,8400

 4,7000

 4,6800

 4,6800

 4,6600

 4,5200

 4,2200

 4,0000

 3,9200

 3,7000

 3,5600

 3,5400

 3,2600

 3,0100

 3,0000

 2,8400

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

TOTALAPARTADOS

V
 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 3 de 3

94TOTAL DEL LISTADO:

0597 - MAESTROSCuerpo

037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION: 27/11/18Convocatoria

94

053649320A

012424212A

071773937E

031737785Q

D.N.I.

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 I
 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

II
 0,9800

 0,0000

 0,0000

 0,0000

III
 0,9800

 0,0000

 0,0000

 0,0000

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 0,9800

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL

Total por función:

APARTADOS

V
 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 1

5TOTAL DEL LISTADO:

0597 - MAESTROSCuerpo

998-GALLEGO ASTURIANO FUNCION: 27/11/18Convocatoria

5

045433015B

053519197Z

076937993A

053520529N

053517267Q

D.N.I.

 40,0000

 0,0000

 3,3330

 0,2777

 0,0000

 I
 3,0000

 6,0000

 0,0000

 3,0000

 2,0000

II
 10,0000

 6,9300

 8,0000

 7,0000

 4,3400

III
 53,0000

 12,9300

 11,3330

 10,2777

 6,3400

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 53,0000

 12,9300

 11,3330

 10,2777

 6,3400

TOTAL

Total por función:

APARTADOS

V
 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Enero 8, 2019

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 2

0597 - MAESTROSCuerpo

999-LENGUA ASTURIANA Y LITERATURA FUNCION: 27/11/18Convocatoria

44

010906568Z

053517711T

071680314D

032890392R

076961491H

076951890P

071776558K

071671212S

071674143W

032891143Q

072085239L

071901007V

015486134G

009448487H

071773400Z

071726427F

058431376Z

032890639H

071673413P

076962922T

053508635D

071727264Q

071740723C

053509765N

053648948E

052617225X

053675580C

053676549T

071733883B

034293643E

015506986H

053773082W

053781886C

076954777C

010907463N

071673377H

071898052Y

071453765X

053508921L

071666621R

071665757B

032891423C

053675794G

011071860M

D.N.I.

 40,0000

 10,8321

 5,2769

 4,1661

 0,0000

 1,1800

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0694

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 I
 6,0000

 3,4000

 5,0000

 5,0000

 10,0000

 4,0000

 6,4000

 6,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 3,4000

 2,0000

 4,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 6,4000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 3,0000

 2,0000

 2,4000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 2,0000

 0,0000

 2,0000

 3,0000

 2,4000

 2,4000

 2,4000

 2,0000

 0,0000

II
 10,0000

 10,0000

 8,5831

 8,2499

 6,1600

 8,4165

 7,0000

 5,5300

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 6,7200

 7,3332

 7,0000

 7,0000

 6,7900

 7,0000

 7,0000

 6,7200

 5,0400

 6,4400

 4,4100

 6,1600

 5,7400

 5,3200

 0,7000

 4,0600

 3,7800

 3,5000

 2,2400

 3,0800

 2,5200

 1,4000

 1,2600

 1,1200

 1,8333

 3,7800

 1,7500

 0,0000

 0,4200

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

III
 56,0000

 24,2321

 18,8600

 17,4160

 16,1600

 13,5965

 13,4000

 11,5300

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 10,7200

 10,6108

 10,0000

 10,0000

 9,7900

 9,0000

 9,0000

 8,7200

 8,4400

 8,4400

 8,4100

 8,1600

 7,7400

 7,3200

 7,1000

 6,0600

 5,7800

 5,5000

 5,2400

 5,0800

 4,9200

 4,4000

 4,2600

 4,1200

 3,9027

 3,7800

 3,7500

 3,0000

 2,8200

 2,4000

 2,4000

 2,0000

 0,0000

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 56,0000

 24,2321

 18,8600

 17,4160

 16,1600

 13,5965

 13,4000

 11,5300

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 10,7200

 10,6108

 10,0000

 10,0000

 9,7900

 9,0000

 9,0000

 8,7200

 8,4400

 8,4400

 8,4100

 8,1600

 7,7400

 7,3200

 7,1000

 6,0600

 5,7800

 5,5000

 5,2400

 5,0800

 4,9200

 4,4000

 4,2600

 4,1200

 3,9027

 3,7800

 3,7500

 3,0000

 2,8200

 2,4000

 2,4000

 2,0000

 0,0000

TOTAL

Total por función:

APARTADOS

V
 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

R

BIL DIS



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0597037 Albaladejo Vivo, Begoña Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Alemany Costa, Adrián No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Alvarez Gómez, Bruno 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597998 Alvarez Sierra, Andrea No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 

0594421 Apsite Apsite, Janis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0597031 Arribas De Dios, Jennifer Especialidad no convocada 

0597037 Arribas de Dios, Jennifer No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Arrocha Rodríguez, Alejandro No aporta documentación con la solicitud de participación. 

0594421 Artés Arlandis, Fco Javier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597036 Auro Zapico, Alba Especialidad no convocada 
0594412 Baena Barrios, M. Inmaculada Ya figura en bolsa de aspirantes 23/11/15 

0597037 Camacho Morales, Nabila No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Castro Serrano, Juan Diego 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Cillán Moreno, Juan Luis No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Claudio Núñez, Marta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Cortes García, Rocio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Cuenca de la Rosa, Elena 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Díaz Cabanillas, Gloria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Díaz Moreno, Florencio Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0597037 Díaz Ruíz, María del Carmen Documentación ilegible. 

0594412 Esteban Iglesias, Víctor 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597999 Fernández Delgado, Amparo No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 
0590999 Fernández García, Ángel Ya figura en bolsa del aspirantes 18/11/2005 

0597037 Fernández González, Ana 
Belén 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597999 Fernández Rodríguez, M  
Begoña Ya figura en bolsa de aspirantes del 03/04/2018 

0597037 Fernández Rodríguez, María 
Begoña 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Fernández Sandoval, Ana 
Isabel Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0594412 García Rodríguez, Jonás No aporta Anexo II (solicitud de participación) 

0594421 Gasó Bustos, Francisco Javier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Gil Jáñez, Sara No aporta el Anexo II (Solicitud de participación). 
0597037 Gómez Peña, Ana Isabel Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Gómez Quintana, Ángeles No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 González Prieto, Tatiana Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Guisado Ramírez, Lorena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Gutiérrez Díez, Manuel 
Vicente 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594421 Gutiérrez Postigo, David 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594412 Infante Souto, Sofía Oriana Ya figura en bolsa de aspirantes 23/11/15 

0594412 Jerez Lozano, Joaquín 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597998 Junco Fernández, Carolina No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 
0597037 Llanos Marqués, Amalia Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0594412 Lobato Ibarre, Miguel Ángel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0590998 Louzao Outeiro, Marcos No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 
0597998 Louzao Outeiro, Marcos No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 

0597037 Macías Valdera, Lorena No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Maestre Jiménez, Javier 
Remigio Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Marhuenda Portugués, 
Patricia 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Mariño Álvarez, Xabier 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Martínez Jiménez, Marina Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Méndez Herrera, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594421 Monreal Peinado, Alonso Ya figura en bolsa de aspirantes 28/09/15 

0597998 Montes Lastra, Bibiana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0597037 Montilla Díaz, Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Núñez Megías, Ana María Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Ortíz de Zarate Gutiérrez, 
Marina Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Ortíz López, Gema María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Pascual San Cristóbal, Raquel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Paul López de Viñaspre, Abel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Peino Alonso, Esther Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597999 Peláez García, Estefanía 
No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 

0590999 Peral de Castro, María José No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 
0597998 Pérez Garcia, Elsa No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 

0597037 Pérez Suárez, Virginia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597998 Pérez Suárez, Virginia No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

ANEXO II 
Relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0594421 Pintado Hernández, Álvaro 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594412 Pruñonosa Furió, Jose 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594421 Ramírez Aguilar, Antonio 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Rey Martín, Marta  No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Rodríguez Álvarez, Ángela No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597037 Rodríguez Fernández, Marta No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594412 Rodríguez Fernández, Raquel Ya figura en bolsa de aspirantes 17/10/08 

0597037 Rodríguez Gutiérrez, Alba No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0597999 Rodríguez Perera, Jorge 
Gregorio No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 

0597038 Rodríguez Rodríguez, Silvia Especialidad no convocada 
0597037 Rosón Melcón, Marina Documentación ilegible. 

0594412 Ruano Teruel, Guillermo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594412 Sánchez Fernández, Belén 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0594421 Sánchez Guirao, Estefanía 

No aporta Anexo II (solicitud de participación) 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Sánchez Pérez, Ana María Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0597037 Suárez Díaz, Amelia No aporta documentación con la solicitud de participación. 
0597999 Toyos Casares, Xana Ya figura en bolsa del 03/04/2018 
0590998 Tranche Rabanales, Omar No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 
0597037 Urraca Alba, Paula María Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0597037 Valle Hidalgo, Elisa Del No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0594421 Vallejo Climent, Javier Vicente 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el  
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente 

0597037 Vega Díez, Sonia Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0590999 Villarejo Hernández, Ana 
Isabel No estar inscrita en el Registro de Capacitación de Gallego asturiano 


